DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946  55Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 026/CEDEC DE 22 DE ABRIL DE 2022.
COORDENADOR ADJUNTO ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994, PORTARIA Nº 516 de 15 de dezembro de 2021, publicado
em Boletim Geral nº 241 de 30 de dezembro de 2021 e PORTARIA N° 015
de 10 de Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado
n° 34.827 de 12 de Janeiro de 2022;
Considerando o Decreto nº 2.117, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº
34.829 de 13 de janeiro de 2022, Regulamenta a concessão de Benefício
Eventual às famílias em vulnerabilidade social decorrente de Calamidade
Pública e/ou Situação de Emergência, ocasionadas por fortes chuvas que
causaram deslizamentos, inundações, enxurradas e alagamentos, ocorri-
dos no primeiro quadrimestre de 2022 no Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder o Benefício Eventual do PROGRAMA RECOMEÇAR/ SAN-
TARÉM, em parcela única no valor R$ 1.212,00, (UM MIL, DUZENTOS E
DOZE REAIS), por família que foram cadastradas pela Coordenadoria Es-
tadual de Defesa Civil, conforme relação nominal de benefi ciários encami-
nhados pela Divisão de Apoio Comunitário. Perfazendo o valor total de R$
18.180,00 (DEZOITO MIL, CENTO E OITENTA REAIS) para as 15 famílias
cadastradas.

ORD NOME CPF VALOR
1 DULCINEIA FERREIRA DE SOUZA 100.666.752-00 R$ 1.212,00
2 EDIVANA MARIA TAPAJOS MIRANDA 626.230.952-72 R$ 1.212,00
3 FELICIANO SILVA FERREIRA 369.988.772-34 R$ 1.212,00
4 JOSE BASTISTA VIEIRA 415.009.462-49 R$ 1.212,00
5 LINDALVA BAGATA TAVARES 022.869.882-00 R$ 1.212,00
6 MARIA ANGELITA GOMES CARNEIRO 166.257.652-87 R$ 1.212,00
7 MARIA BENEDITA ANDRADE FIGUEIRA 091.953.272-15 R$ 1.212,00
8 MARIA ROSIVETE DOS SANTOS RAMOS 653.474.982-34 R$ 1.212,00
9 MARILENE SOARES VIANA 939.400.922-15 R$ 1.212,00
10 PEDRO OLIVEIRA FERREIRA 045.385.102-97 R$ 1.212,00
11 POLIANNA NOGUEIRA SILVA 010.177.082-07 R$ 1.212,00
12 ROSIMAURA DE SOUSA NASCIMENTO 688.900.522-87 R$ 1.212,00
13 SANTINA PEREIRA NOGUEIRA 414.895.862-53 R$ 1.212,00
14 SEBASTIANA GONÇALVES VIANA 388.075.052-15 R$ 1.212,00
15 WELLERES DA SILVA ROCHA 012.649.492-43 R$ 1.212,00

VALOR TOTAL R$ 18.180,00

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 788735
PORTARIA Nº. 027/CEDEC DE 22 DE ABRIL DE 2022.
COORDENADOR ADJUNTO ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de
maio de 1994, PORTARIA Nº 516 de 15 de dezembro de 2021, publicado
em Boletim Geral nº 241 de 30 de dezembro de 2021 e PORTARIA N° 015
de 10 de Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado
n° 34.827 de 12 de Janeiro de 2022;
Considerando o Decreto nº 2.117, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº
34.829 de 13 de janeiro de 2022, Regulamenta a concessão de Benefício
Eventual às famílias em vulnerabilidade social decorrente de Calamidade
Pública e/ou Situação de Emergência, ocasionadas por fortes chuvas que
causaram deslizamentos, inundações, enxurradas e alagamentos, ocorri-
dos no primeiro quadrimestre de 2022 no Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder o Benefício Eventual do PROGRAMA RECOMEÇAR/ DOM
ELISEU, em parcela única no valor R$ 1.212,00, (UM MIL, DUZENTOS E
DOZE REAIS), por família que foram cadastradas pela Coordenadoria Es-
tadual de Defesa Civil, conforme relação nominal de benefi ciários encami-
nhados pela Divisão de Apoio Comunitário. Perfazendo o valor total de R$
361.176,00 (TREZENTOS E SESSENTA E UM MIL, CENTO E SETENTA E SEIS
REAIS) para as 298 famílias cadastradas.

ORD NOME CPF VALOR
1 ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA 546.342.882-49 R$ 1.212,00
2 ADRIANO RODRIGUES FARIAS 538.012.022-91 R$ 1.212,00
3 ALDEANI DA SILVA ALMEIDA 054.299.773-81 R$ 1.212,00
4 ALEXANDRA BATISTA FRANCA 716.323.282-91 R$ 1.212,00
5 ALEXSANDRA ALMEIDA 992.112.542-72 R$ 1.212,00
6 ALICE DE OLIVEIRA SOUZA 042.919.372-61 R$ 1.212,00
7 ANA CLEUDE DE DEUS LIMA 761.303.982-04 R$ 1.212,00
8 ANA CRISTINA RODRIGUES FARIAS 011.988.182-98 R$ 1.212,00
9 ANA KELI DA SILVA FRANCA 000.022.482-04 R$ 1.212,00
10 ANA LUCIA TOME LOPES 009.415.472-48 R$ 1.212,00
11 ANA MARIA PEREIRA DA SILVA 000.889.122-21 R$ 1.212,00
12 ANTONIA ALVES DA SILVA 920.802.193-91 R$ 1.212,00
13 ANTONIA ARAUJO MATOS 968.142.682-72 R$ 1.212,00

14 ANTONIA ARLETE ALVES JACAUNA 853.967.102-68 R$ 1.212,00
15 ANTONIA ELIZEU CHAVES 633.546.912-04 R$ 1.212,00
16 ANTONIA FERREIRA DINIZ 815.865.152-68 R$ 1.212,00
17 ANTONIA LEITE SOBRINHO 754.324.802-63 R$ 1.212,00
18 ANTONIA LIMA CAVALCANTE 758.651.572-72 R$ 1.212,00
19 ANTONIA MARCIA DA CONCEIÇÃO 934.188.172-20 R$ 1.212,00
20 ANTONIA MARTINS DE SOUZA 982.848.273-87 R$ 1.212,00
21 ANTONIA MOURA SANTOS 333.900.103-00 R$ 1.212,00
22 ANTONIA RODRIGUES DA SILVA 040.814.752-02 R$ 1.212,00
23 ANTONIA SILVEIRA DA SILVA 824.858.102-06 R$ 1.212,00
24 ANTONIA VALCIRENE DOS REIS PASCOAL 962.860.672-72 R$ 1.212,00
25 ANTÔNIA VALDINETE ALMEIDA BONFIM 799.172.082-91 R$ 1.212,00
26 ANTONIETA FERREIRA DA COSTA SILVA 660.083.874-49 R$ 1.212,00
27 ANTONIO CARLOS ALVES DE SOUSA 947.934.413-00 R$ 1.212,00
28 ANTONIO DE SOUZA 257.238.713-15 R$ 1.212,00
29 ARIZONETE LIMA SILVA 727.342.642-34 R$ 1.212,00
30 ARLENE SOARES DA SILVA 015.022.562-82 R$ 1.212,00
31 ARTENIZA DA CONCEIÇÃO SOUSA 053.618.972-21 R$ 1.212,00
32 AUGUSTA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 810.207.912-68 R$ 1.212,00
33 BEATRIZ ARAUJO MATOS 544.569.672-34 R$ 1.212,00
34 BEATRIZ DO CARMO DE OLIVEIRA 281.289.232-34 R$ 1.212,00
35 BEFRAN DE OLIVEIRA RIBEIRO 703.090.452-40 R$ 1.212,00
36 BERNADETE CONCEIÇÃO DA SILVA 000.577.252-41 R$ 1.212,00
37 CARLEANE DE OLIVEIRA 944.553.502-25 R$ 1.212,00
38 CARLOS DANIEL FEITOSA DE SOUSA 701.892.552-50 R$ 1.212,00
39 CARMEM MUNIZ DE SOUSA 701.836.002-15 R$ 1.212,00
40 CELMA GOMES FIGUEREDO 715.248.272-15 R$ 1.212,00
41 CHARLENE BRAGA JAPIASSU 026.339.822-63 R$ 1.212,00
42 CICERA ANTONIA VESSA OLIVEIRA 003.572.333-52 R$ 1.212,00
43 CISONEIDE LIMA DAMASCENO 657.451.083-04 R$ 1.212,00
44 CLARICE LAIANA LOPES MARINHO 067.408.012-23 R$ 1.212,00
45 CLARICE SILVA E SILVA 701.093.392-82 R$ 1.212,00
46 CLAUDIA PIMENTA DE AMORIM 006.465.452-48 R$ 1.212,00
47 CLAUDILENE CARDOSOS SILVA 011.085.852-21 R$ 1.212,00
48 CLAUDIO ROBERTO ALVES FERREIRA 520.804.202-91 R$ 1.212,00
49 CLEANE DA SILVA GONÇALVES 017.778.332-05 R$ 1.212,00
50 CLEIA PEREIRA DA SILVA 974.788.062-87 R$ 1.212,00
51 CLEIDE PEREIRA DA SILVA 703.663.142-20 R$ 1.212,00
52 CLEIDIANE MANGUEIRA BORGES 021.091.002-06 R$ 1.212,00
53 CLEIDINALVA PEREIRA DE SOUSA 017.838.553-04 R$ 1.212,00
54 CLEILDA SOUZA DA SILVA OLIVEIRA 551.585.102-10 R$ 1.212,00
55 CLEUDIANE DA SILVA DOS SANTOS 006.303.212-05 R$ 1.212,00
56 CLOVIS EUGENIO ALVES 003.864.592-07 R$ 1.212,00
57 CONCEICAO DE MARIA SILVA CHAVES 656.158.753-72 R$ 1.212,00
58 CRISTINA SILVA DA CONCEIÇÃO 769.254.632-00 R$ 1.212,00
59 DAVI DE ARAÚJO DIAS 085.700.973-79 R$ 1.212,00
60 DEBORAH DE SOUSA MATOS MIRANDA 032.935.542-29 R$ 1.212,00
61 DELMIRA VIEIRA DOS SANTOS 716.720.952-04 R$ 1.212,00
62 DEUZELINA DE SOUSA MATOS 589.186.552-15 R$ 1.212,00
63 DEUZIRENE DA SILVA SANTOS 999.243.232-20 R$ 1.212,00
64 DIANA CARVALHO DO AMARAL DE JESUS 000.498.662-81 R$ 1.212,00
65 EDIANA SILVA SALES 860.433.902-72 R$ 1.212,00
66 EDILENE DE SOUZA PINTO 791.145.472-87 R$ 1.212,00
67 EDILENE SANTANA SANTOS 973.075.055-68 R$ 1.212,00
68 EDILEUSA PAULINO DA SILVA 864.249.552-91 R$ 1.212,00
69 EDILEUZA GONÇALVES DE OLIVEIRA 859.789.302-87 R$ 1.212,00
70 EDINALVA DOS SANTOS ALMEIDA 897.201.132-00 R$ 1.212,00
71 EDIONE SODRE DA SILVA VIEIRA 717.251.722-91 R$ 1.212,00
72 EDIVANIA CARDOSO DE SOUSA 010.234.612-77 R$ 1.212,00
73 EDLA FERREIRA MARTINS 023.552.393-39 R$ 1.212,00
74 EDMILSON OLIVEIRA SILVA 897.201.992-53 R$ 1.212,00
75 EDNALDO SOUSA ARAUJO 672.574.372-20 R$ 1.212,00
76 EDSON DA SILVA DOS SANTOS 821.364.322-49 R$ 1.212,00
77 ELAINE DE SOUZA DA SILVA 004.937.932-16 R$ 1.212,00
78 ELENILDE DE AQUINO 169.173.908-10 R$ 1.212,00
79 ELEZIER DE SOUZA VIEIRA 028.799.712-09 R$ 1.212,00
80 ELIANE DE SOUSA BONFIM 910.590.892-20 R$ 1.212,00
81 ELIANI NASCIMENTO DOS SANTOS 002.491.842-30 R$ 1.212,00
82 ELIDIANE DE SOUSA FONTOURA 019.384.852-03 R$ 1.212,00
83 ELINETE PEREIRA DA CONCEIÇÃO 005.204.612-58 R$ 1.212,00
84 ELIVANGELA DA SILVA GONÇALVES 017.958.192-94 R$ 1.212,00
85 ELIZANGELA ALVES LOPES 797.891.962-53 R$ 1.212,00
86 ELIZANGELA MOREIRA TORRES 047.486.413-80 R$ 1.212,00
87 ELIZETE JAPIASSU LEITE 064.139.362-82 R$ 1.212,00
88 ELIZONETE JAPIASSU LEITE 009.219.652-73 R$ 1.212,00
89 ERBIANE MORAIS RIBEIRO 037.845.473-03 R$ 1.212,00
90 ERINALVA DA SILVA GONÇALVES 002.538.662-00 R$ 1.212,00
91 ERISMAR ANGELA DE SOUSA 971.201.972-15 R$ 1.212,00
92 EVA FERREIRA DE LIMA 821.450.912-20 R$ 1.212,00
93 EVANDRO SANTOS 879.756.022-72 R$ 1.212,00
94 EVANILDE CARDOSO RODRIGUES 914.604.682-87 R$ 1.212,00
95 FABIANA DE SOUSA 038.002.723-26 R$ 1.212,00
96 FABIANO EVARISTO DE SOUSA 715.610.642-20 R$ 1.212,00
97 FÁTIMA PEREIRA DOS SANTOS 814.467.802-87 R$ 1.212,00
98 FERNANDA DA CONCEIÇÃO SILVA 700.109.712-89 R$ 1.212,00
99 FERNANDA PAULINO DE OLIVEIRA 006.189.872-40 R$ 1.212,00
100 FLAVIA DE SOUSA RODRIGUES 053.669.893-70 R$ 1.212,00
101 FLORIZA LIMA PACHECO 329.197.512-04 R$ 1.212,00
102 FRANCILEIDE DA COSTA SILVA 977.917.412-53 R$ 1.212,00
103 FRANCILENE CARNEIRO DE OLIVEIRA 037.801.362-95 R$ 1.212,00
104 FRANCINALVA SALAZAR DE OLIVEIRA 003.677.362-09 R$ 1.212,00
105 FRANCINEUMA TAVARES MESQUITA VIEIRA 000.681.502-29 R$ 1.212,00
106 FRANCISCA BARROS FREITAS 363.306.713-20 R$ 1.212,00
107 FRANCISCA BATISTA DE OLIVEIRA 865.269.442-72 R$ 1.212,00